1

 2025年８月 29日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略室長

    井上 洋二

 （TEL：03-6895-7004）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である JCU INTERNATIONAL, INC.を

解散及び清算することについて、以下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

  当社は、アメリカにおける自動車関連での需要開拓を目的として 2014年 10月に当該子会社

を設立いたしましたが、当社グループ全体の拠点集約化による経営効率の向上を目的に、同社

を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 JCU INTERNATIONAL, INC.

（２） 所 在 地 49108 Wixom Tech Drive Wixom, Michigan

（３） 代表者の役職・氏名 President 石塚 博士

（４） 事 業 内 容 表面処理薬品・装置の販売

（５） 資 本 金 10,000千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2014年 10月 20日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＪＣＵ（当社）100％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社役員及び従業員が役員を兼任しておりま

す。

取 引 関 係
当社は当該子会社に対し製品を販売しており

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純 資 産 398百万円 347百万円 297百万円

総 資 産 442百万円 365百万円 307百万円

売 上 高 268百万円 57百万円 52百万円

営 業 利 益 △55百万円 △81百万円 △93百万円

経 常 利 益 △52百万円 △77百万円 △86百万円

当 期 純 利 益 △45百万円 △77百万円 △86百万円

2

３．解散の日程

  上記のとおり本日開催の当社取締役会において当該子会社の解散及び清算することを決議い

たしました。

今後、現地の法令に従い手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

 本件が、2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示すべき事項が生じた際には、必要に応じて適切に開示してまいります。

以 上